
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2463 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2022 
PROCESSO 3298/2022 

Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de empresa 
especializada para AMPLIAÇÃO DA UBS DR. DOMINGOS - BAIRRO 
AEROPORTO, conforme especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 167.100,00 (cento e 
sessenta e sete mil e cem reais). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de 
empreitada. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 13  de setembro de 2022. 
Abertura: 09:00 horas do dia 13  de setembro de 2022. 
Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-
lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone 
(43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 22 de agosto de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 33/2022 
PROCESSO 3652/2022 

Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de empresa 
especializada para IMPLANTAÇÃO DE CICLOFAIXA NA AVENIDA DR. TITO - 
BAIRRO NOVA JACAREZINHO, conforme especificações constantes no anexo I 
deste edital.             
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 44.999,83 (quarenta e 
quatro mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de 
empreitada. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 14  de setembro de 2022. 
Abertura: 09:00 horas do dia 14  de setembro de 2022. 
Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-
lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone 
(43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 22 de agosto de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

CONCORRÊNCIA Nº 04/2022 
PROCESSO 3793/2022 

Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de empresa 
especializada para EXECUÇÃO DE EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL UNIDADE 
BASICA DE SAÚDE AEROPORTO II, PORTE III, conforme especificações 
constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 918.208,18 (novecentos 
e dezoito mil duzentos e oito reais e dezoito centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo MENOR PREÇO GLOBAL EM REGIME DE 
EMPREITADA. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 27 de SETEMBRO de 2022. 
Abertura: 09:00 horas  do dia 27 de SETEMBRO de 2022. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, 
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do 
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)  Fone (43) 3911-3018, e no endereço 
https://www.jacarezinho.pr.gov.br/licitacao/?idModalidade=8, sem nenhum 
custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 22 de agosto de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Licitações 

 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 46/2022 

 
 

 OBJETO: Contratação da empresa UNIWARE CONS. E COMERCIO DE 
EQUIP. P/ INFORMATICA LTDA - EPP,  para prestação de serviço de Software 
Específico para uso Laboratorial, através do Fundo Municipal de Saúde. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa 
bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 22 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Extrato de Aditivo de Contrato nº 384/2021, Pregão Eletrônico 
n.º 117/2021, publicado no dia 19 de maio de 2022, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA nº: 0710.0412200082 – 3.3.90.30.00 – FR 3000 – CÓD. 
REDUZIDO 3077. 
LEIA-SE:   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA nº: 0710.0412200082.029 – 3.3.90.39.00 – FR 3000 – 
CÓD. REDUZIDO 3077. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2463 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 330/2022            
CONTRATANTE: Município de JACAREZINHO, Estado do Paraná, com sede à 
Rua CEL. BATISTA, 335, inscrito no CGC/MF nº 76.966.860/0001-46, neste ato 
representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, MARCELO JOSÉ BERNARDELI PALHARES, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 7.789.283-4SSP/PR e do CPF/MF nº 031.836.199-
03, e 
CONTRATADA: LS ALVES - ME. 
OBJETO: Construção de  infraestrutura urbana (lazer), contendo campo de 
futebol com grama sintética e paisagismo, Rua São João, S/N, Vila Alves.  
VALOR:   R$ 427.903,87 (quatrocentos e vinte e sete mil novecentos e três reais 
e oitenta e sete centavos). As despesas com a execução do objeto deste 
Contrato correrão a conta 1110.1545100241.030 4.4.90.51.00 FR 6020 Cod. 
Red. 3317 
1110.1545100241.030 4.4.90.51.00 FR 3000 Cód. Red. 3316  
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 dias contados a partir do 11° (décimo primeiro) dia 
da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de acordo com o 
estabelecido no cronograma físico-financeiro. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 dias. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de agosto de 2022. 
FORO: Comarca de Jacarezinho, Estado do Paraná. 

Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 88/2022 
CONTRATO Nº 333/2022. 
OBJETO: A aquisição de veículo, ultrassom veterinário e microscópio óptico, 
para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - Convênio SEAB - 
145/2022. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MUNIZ & ROCHA LTDA. 
VALOR: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato, 
ou seja, até 19 de agosto de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: José Antônio Costa e Luciano de Souza. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1410.0412200271.309 4.4.90.52.00 FR – 6024 CÓD REDUZIDO 3620 

1410.0412200271.310 4.4.90.52.00 FR – 6024 CÓD REDUZIDO 3621 

1410.0412200271.309 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 3619 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 88/2022 
CONTRATO Nº 334/2022. 
OBJETO: A aquisição de veículo, ultrassom veterinário e microscópio óptico, 
para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - Convênio SEAB - 
145/2022. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE. 
VALOR: R$ 16.850,00 (dezesseis mil e oitocentos e cinquenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato, 
ou seja, até 19 de agosto de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: José Antônio Costa e Luciano de Souza. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1410.0412200271.309 4.4.90.52.00 FR – 6024 CÓD REDUZIDO 3620 

1410.0412200271.310 4.4.90.52.00 FR – 6024 CÓD REDUZIDO 3621 

1410.0412200271.309 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 3619 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 89/2022 
CONTRATO Nº 335/2022. 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em Prestação de Serviços de 
Medicina e Segurança do Trabalho e Engenharia do Trabalho. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LEXBIOS SAUDE S/S LTDA. 
VALOR: R$ 118.400,00 (cento e dezoito mil e quatrocentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 08 (oito) meses, a contar a partir de 29 de agosto 
de 2022, ou seja, até 29 de abril de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Karla Regina da Silva. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0710.0412200082.029 3.3.90.39.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 1380 

0710.0412200082.029 3.3.90.39.00 FR – 3000 CÓD REDUZIDO 3080 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência nº 03/2018 
CONTRATO Nº 131/2018. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra 
terceirizada para trabalhar 
 na Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C.C. PEREIRA & SOUZA LTDA. - EPP. 
PRAZO PRORROGADO: 15 de outubro de 2022. 

Jacarezinho, PR, 15 de agosto de 2022. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2463 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n° 05/2018. 
CONTRATO Nº 163/2018. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra 
terceirizada.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA & SOUZA LTDA - ME. 
PRAZO PRORROGADO: 15 de outubro de 2022. 

Jacarezinho, PR, 15 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n° 04/2018 
CONTRATO Nº 164/2018 
OBJETO: Contratação de serviços de empresa terceirizada que forneça profissionais 
para trabalhar na Secretaria Municipal de educação, cultura e esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C.C. PEREIRA & SOUZA LTDA - EPP. 
PRAZO PRORROGADO: 15 de outubro de 2022. 

Jacarezinho, PR, 15 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n° 06/2018. 
CONTRATO Nº 215/2018. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA & SOUZA LTDA - ME. 
PRAZO PRORROGADO: 15 de outubro de 2022. 

Jacarezinho, PR, 15 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n.º 11/2018 
CONTRATO Nº 419/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada 
para prestação de serviços para a secretária municipal de conservação urbana no 
setor de limpeza e conservação, pertencente ao município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA & SOUZA LTDA - ME. 
PRAZO PRORROGADO: 15 de outubro de 2022. 

Jacarezinho, PR, 15 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n.º 11/2018 
CONTRATO Nº 420/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada 
para prestação de serviços para a secretária municipal de conservação urbana no 
setor de limpeza e conservação, pertencente ao município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: I. D. GOMES JÚNIOR E NOGARI LTDA EPP. 
PRAZO PRORROGADO: 15 de outubro de 2022. 

Jacarezinho, PR, 15 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n.º 02/2019 
CONTRATO Nº 73/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada 
para prestação de serviços para a Secretária Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente no setor de conservação de estradas rurais e parques de Jacarezinho. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: I. D. GOMES JÚNIOR E NOGARI LTDA EPP. 
PRAZO PRORROGADO: 15 de outubro de 2022. 

Jacarezinho, PR, 15 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 20/2020 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 09/2021 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para pavimentação de vias urbanas 
do jardim castro. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA:  M. B. M. REZENDE & CIA LTDA 
PRAZO PRORROGADO: 23 de outubro de 2022. 

Jacarezinho, 19 de agosto de 2022 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 16/2021. 
CONTRATO Nº 358/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para AMPLIAÇÃO DA EMEF RUTH 
PIMENTEL- localizado na Rua Otaviano Tonet, 147 - Vila Rosa. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA AGUIA LTDA 
PRAZO PRORROGADO: 23 de novembro de 2022. 

Jacarezinho, PR, 19 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2463 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 15/2021. 
CONTRATO Nº 361/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para CONSTRUÇÃO DE 
COBERTURA DA QUADRA E CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO DA EMEF ARLINDO 
BESSA- localizado na Rua Francisco Figueiredo, 261 - Jardim Maria Lucia. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: BRUNA CARLA BONIFACIO DE OLIVEIRA MARTINS - ME. 
PRAZO PRORROGADO: 23 de setembro de 2022. 

Jacarezinho, PR, 19 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de Licitação 18/2022 
CONTRATO Nº 83/2022 
OBJETO: A CONTRATADA OBRIGA-SE a prestação de serviços médicos 
específicos para enfrentamento do Corona vírus – Covid-19. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: AVIVE GESTAO DE SERVIÇOS MEDICOS LTDA-EPP  
PRAZO PRORROGADO: 01 de dezembro 2022 

Jacarezinho, PR, 19 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

ERRATA  
ERRATA à PORTARIA 30/2022, publicada na Edição 

2.452, de 5 de agosto de 2022, página 3, do Diário Oficial Eletrônico do 
Município Jacarezinho, a fim de corrigir o seguinte erro de digitação: 

Onde se lê:  

AMAURI FERREIRA DA 
FONSECA – Analista 
Administrativo 

18/10/2020 
a 
17/10/2021 

15/08/2022 a 24/08/2028 (10 
dias de férias fracionadas a 
pedido) 

Leia-se:  

AMAURI FERREIRA DA 
FONSECA – Analista 
Administrativo 

18/10/2020 
a 
17/10/2021 

15/08/2022 a 24/08/2022 (10 
dias de férias fracionadas a 
pedido) 

 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Jacarezinho/PR, 22 de agosto de 2022. 

 

Antonio Neto 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PROCESSO DE TRANSFERÊNCIA DE BENS PATRIMONIAIS 1/2022 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente Termo, HOMOLOGO o Processo de 
Transferência de Bens Patrimoniais 1/2022, e AUTORIZO a devolução, ao 
Executivo Municipal, dos bens constantes da Relação de Bens Patrimoniais 
Inservíveis, elaborada pela Comissão de Controle de Bens Patrimoniais, 
instituída por meio da Portaria 3/2022.  

Chapa Descrição Local 
Estado de 
Conservação 

Data de 
Aquisição 

152 
Impressora 
multifuncional jato de 
tinta 

060203-
Câmara 
Municipal 

Péssimo 01/01/2000 

Jacarezinho, PR, 19 de agosto de 2022. 
 

Antonio Neves Neto 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 87/2022 
Processo 87/2022 

INEXIGIBILIDADE 37/2022 
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de passagens rodoviárias. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 25, 
inciso I, da Lei 8.666/93, e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da empresa 
Princesa do Norte S/A., inscrita no CNPJ de número 81.159.857/0001-50, 
versando sobre contratação de empresa fornecedora de passagens rodoviárias 
(ida e volta) para transporte de um vereador até a cidade de Curitiba/PR, com o 
custo total no valor de R$ 313,82 (trezentos e treze reais e oitenta e dois 
centavos), uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, em 22 de agosto de 2022. 
 

Antonio Neto 
Presidente 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2463 – 05 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-08-22T16:32:48-0300




